
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                       V Praze dne       listopadu 2022 

                Č.j.: MZDR 30799/2022/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH  

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  26. ŘÍJNA 2022  

 

 

 

Přístroj: LASER EXCIMEROVÝ - OBNOVA  

Území (město/kraj): Olomouc / Olomoucký kraj 

Žadatel: Fakultní nemocnice Olomouc 
 

Adresa: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

 

Stanovisko komise:  DOPORUČENO 

(hlasování: 12 hlasů pro, 0 hlasů proti, 3 hlasy pro odložení)    

 

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

.................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění:  
 
Fakultní nemocnice Olomouc poskytuje základní a specializovanou péči 
pacientům Olomouckého kraje, ale i částí Moravskoslezského a Zlínského 
kraje. Součástí nemocnice jsou i centra specializované komplexní péče v řadě 
oborů, včetně Centra vysoce specializované kardiovaskulární péče pro 
dospělé.  
 
Laserová extrakce implantovaných elektrod je prováděna u pacientů akutních 
(urgentních), kdy se jedná o život ohrožující stavy (afunkční 
stimulační/defibrilační elektrody, bakteriální endokarditida, apod.).  Ročně je 
prováděno 65 – 100 výkonů na hybridním sále. Extrakce pracoviště provádí již 
dvanáct let s trendem narůstajícího počtu výkonů ročně. Výkony jsou vedeny 
v extrakčním registru, který bude od roku 2023 na centrální úrovni.  
 
I. Interní klinika kardiologická FN Olomouc je v současné době vybavena 
Excimerovým laserem Spectranetics CVX 300, který byl instalován v roce 2011. 
Je již morálně zastaralý a na hranici své životnosti. 


		2022-11-21T18:02:25+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




